
CLEVER
Caisse de ventilation résidentielle à double flux

GROUPE DE VENTILATION POUR BÂTIMENTS RÉSIDENTIELS

FICHE TECHNIQUE
indoor air quality and energy saving



CLEVER
Caisse de ventilation résidentielle à double flux. Il y a trois tailles : Ø100, Ø125, Ø160. 

PRINCIPALES CARACTÉRISTIQUES
- 10/10 double caisse galvanisée
- Pièce silencieuse avec silencieux alvéolaire L = 700 mm

2



 

 

       

 

 

       

PERFORMANCES AERAULIQUES (UNI EN 13141-7)  
 

Clapet Groupe
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CLEVER 100

CLEVER 125
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Clapet Groupe

CLEVER 3

NIVEAUX DE BRUIT CLEVER 100 

  Groupe

Clapet
198 m³/h

198 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      42         43          41    41     37           31

         66             61           56    51     46          39        

  4000 Hz

    25

   33        

  8000 Hz

     44

     58        

 

Lw Niveau de puissance sonore mesuré suivant UNI EN ISO3741- CLASS 1

L  dB(A)
w      Debit

100 Pa

100 Pa

    Pression

  Groupe

Clapet
198 m³/h

198 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      51        53          50    49     47           43

         71             67           62    57     52          47
        

  4000 Hz

    34

   42        

  8000 Hz

     54

     64        

 
L  dB(A)
w      Debit

200 Pa

200 Pa

    Pression

  Groupe

Clapet
141 m³/h

141 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

 

  

  4000 Hz   8000 Hz

 
L  dB(A)
w      Debit

100 Pa

100 Pa

    Pression

Pr
e

ss
io

n
 [

Pa
]

Debit [m³/h]

     38        41          40    39     34           28

        62             59           55    49     43          36
    <20

   27        

     42

     56               

  Groupe

Clapet
141 m³/h

141 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

 

  

  4000 Hz   8000 Hz

 
L  dB(A)
w      Debit

200 Pa

200 Pa

    Pression

     47        51          49    47     45           40

        67             65           61    55     50          44
    30

   38       

     52

     62               

PERFORMANCES AERAULIQUES (UNI EN 13141-7)

  Groupe

  Groupe

  Groupe

  Groupe

  Groupe

198 m³/h

141 m³/h

85 m³/h

57 m³/h

28 m³/h

BRUIT DA LA CAISSE (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

     50

45

37

26

<20

    55

50

40

33

24

   54

50

43

37

27

   49

45

40

38

30

  54

50

43

35

24

  44

39

29

<20

<20

  38

29

<20

<20

<20

  58

53

47

41

32

       

   

  4000 Hz   8000 Hz

 
L  dB(A)
w     Debit

100 Pa

100 Pa

100 Pa

100 Pa

100 Pa

     Pression

198 m³/h

141 m³/h

85 m³/h

57 m³/h

28 m³/h

BRUIT DA LA CAISSE (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

     58

54

43

32

25

    65

60

49

41

32

   64

60

52

47

35

   57

54

50

47

39

  64

60

55

49

38

  55

50

43

35

32

  47

40

32

23

22

  67

63

58

53

43

       

   

  4000 Hz   8000 Hz

 
L  dB(A)
w     Debit

200 Pa

200 Pa

200 Pa

200 Pa

200 Pa

     Pression

  Groupe

  Groupe

  Groupe

  Groupe

  Groupe
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  Groupe

Clapet
309 m³/h

309 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      39         42          41    40     35           30

         63             60           56    50     44          38
       
 

  4000 Hz

    23

   31        

  8000 Hz

     43

     58             

 
L  dB(A)
w     Debit

100 Pa

100 Pa

     Pression

  Groupe

Clapet
309 m³/h

309 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      47         51          49    48     45           41

         67             65           61    56     50          45 

  4000 Hz

    30

   38        

  8000 Hz

     52

     63             

 
L  dB(A)
w     Debit

200 Pa

200 Pa

     Pression

  Groupe

Clapet
 28 m³/h

 28 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      <20        24          27    30     24           <20

         43             42           42    40     33          24
       
 

  4000 Hz

    <20

   20

  8000 Hz

     32

     44        

 
L  dB(A)
w     Debit

100 Pa

100 Pa

    Pression

  Groupe

Clapet
 28 m³/h

 28 m³/h  

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      25         32          35    39     38           32

         45              46           47    47     43          36 

  4000 Hz

    22

   30        

  8000 Hz

     43

     51             

 
L  dB(A)
w     Debit

200 Pa

200 Pa

     Pression

 

 

  Groupe

Clapet
221 m³/h

221 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      36         39          38    37     32           24

         60             57           53    47     41          32
       
 

  4000 Hz

    <20

   23        

  8000 Hz

     40

     54             

 
L  dB(A)
w     Debit

100 Pa

100 Pa

     Pression

  Groupe

Clapet
221 m³/h

221 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      43         47          46    45     42           38

         63             61           58    53     47          42 

  4000 Hz

    25

   33        

  8000 Hz

     49

     59             

 
L  dB(A)
w     Debit

200 Pa

200 Pa

     Pression

 

NIVEAUX DE BRUIT CLEVER 125
Lw Niveau de puissance sonore mesuré suivant UNI EN ISO3741- CLASS 1

  Groupe

Clapet
 85 m³/h

 85 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

 

  

  4000 Hz   8000 Hz

 
L  dB(A)
w      Debit

100 Pa

100 Pa

    Pression

     32        35          35    34     29           21

        56             53           50    44     38          29
    <20

   20        

     37

     51               

  Groupe

Clapet
 85 m³/h

 85 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

 

  

  4000 Hz   8000 Hz

 
L  dB(A)
w      Debit

200 Pa

200 Pa

    Pression

     39        44          43    43     42           36

        59             58           55    51     47          40
    26

   34       

     48

     57                       

  Groupe

Clapet
 57 m³/h

 57 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

 

  

  4000 Hz   8000 Hz

 
L  dB(A)
w      Debit

100 Pa

100 Pa

    Pression

     27        32          31    33     27           <20

        51             50           46    43     36          27
    <20

   20        

     35

     48               

  Groupe

Clapet
 57 m³/h

 57 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

 

  

  4000 Hz   8000 Hz

 
L  dB(A)
w      Debit

200 Pa

200 Pa

    Pression

     34        40          40    42     42           36

        54             54           52    50     47          40
    24

   32       

     47

     55        

  Macchina

  Macchina

  Macchina

  Macchina

  Macchina

309 m³/h

221 m³/h

133 m³/h

88 m³/h

44 m³/h

RUMORE NELLA CASSA (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

    47

43

35

24

<20

    54

48

38

29

22

   54

48

40

34

24

   48

43

37

34

28

 52

48

40

33

24

 43

35

27

<20

<20

  36

25

<20

<20

<20

  56

51

44

38

31

       

   

  4000 Hz   8000 Hz

 
L  dB(A)
w    Portata

100 Pa

100 Pa

100 Pa

100 Pa

100 Pa

    Pressione

  Macchina

  Macchina

  Macchina

  Macchina

  Macchina

309 m³/h

221 m³/h

133 m³/h

88 m³/h

44 m³/h

RUMORE NELLA CASSA (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

     54

50

41

30

24

  63

56

46

38

30

   63

57

49

43

34

   56

52

47

44

38

  62

57

51

47

38

  53

48

41

33

32

  43

35

28

20

<20

  65

61

55

50

43

       

   

  4000 Hz   8000 Hz

 
L  dB(A)
w    Portata

200 Pa

200 Pa

200 Pa

200 Pa

200 Pa

    Pressione
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  Groupe

Clapet
507 m³/h

507 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      39         39          42    39     35           28

         64             60           56    51     46          38
       
 

  4000 Hz

    22

   29        

  8000 Hz

     43

     58             

 
L  dB(A)
w     Debit

100 Pa

100 Pa

    Pression

  Groupe

Clapet
507 m³/h

507 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      53         52          51    48     48           40

         68             65           60    56     52          45 

  4000 Hz

    31

   39        

  8000 Hz

     53

     63             

 
L  dB(A)
w     Debit

200 Pa

200 Pa

    Pression

 

  Groupe

Clapet
362 m³/h

362 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      36         37          40    36     33           24

         61             58           54    48     44          34
       
 

  4000 Hz

    <20

   25        

  8000 Hz

     41

     56             

 
L  dB(A)
w     Debit

100 Pa

100 Pa

    Pression

  Groupe

Clapet
362 m³/h

362 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      50         50          50    46     46           38

         65             63           59    54     50          43 

  4000 Hz

    28

   36        

  8000 Hz

     52

     60             

 
L  dB(A)
w     Debit

200 Pa

200 Pa

    Pression

NIVEAUX DE BRUIT CLEVER 160
Lw Niveau de puissance sonore mesuré suivant UNI EN ISO3741- CLASS 1

  Groupe

Clapet
133 m³/h

133 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      30         33          32    31     26           <20

         54             51           47    41     35          27        

  4000 Hz

  <20

 <20        

  8000 Hz

     34

     48             

 
L  dB(A)
w     Debit

100 Pa

100 Pa

     Pression

  Groupe

Clapet
133 m³/h

133 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      37         41          40    40     38           34

         57             55           52    48     43          38 

  4000 Hz

    22

   30        

  8000 Hz

     44

     54             

 

L  dB(A)
w     Debit

200 Pa

200 Pa

     Pression

  Groupe

Clapet
 88 m³/h

 88 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      25         28          28    29     25           <20

         49             46           43    39     34          25
       
 

  4000 Hz

  <20

 <20        

  8000 Hz

     32

     45             

 
L  dB(A)
w     Debit

100 Pa

100 Pa

     Pression

  Groupe

Clapet
 88 m³/h

 88 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

                                         

         52             51           48

          36

    47     45          38 

  4000 Hz

    

   29        

  8000 Hz

     

     52           

 
L  dB(A)
w     Debit

200 Pa

200 Pa

     Pression

  Groupe

Clapet
 44 m³/h

 44 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      <20         22          24    28     24           <20

         42             40           39    38     33          25
       
 

  4000 Hz

    <20

   20        

  8000 Hz

     31

     42             

 
L  dB(A)
w     Debit

100 Pa

100 Pa

     Pression

  Groupe

Clapet
 44 m³/h

 44 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

                                         

         44             44           46    46     43          36 

  4000 Hz

    

   27        

  8000 Hz

     

     50            

        24             30           34    38     38          32    <20      43            

 
L  dB(A)
w     Debit

200 Pa

200 Pa

     Pression

        32             37 39    40         34    21             44      

  Groupe

  Groupe

  Groupe

  Groupe

  Groupe

198 m³/h

141 m³/h

85 m³/h

57 m³/h

28 m³/h

BRUIT DA LA CAISSE (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

     50

45

37

26

<20

    55

50

40

33

24

   54

50

43

37

27

   49

45

40

38

30

  54

50

43

35

24

  44

39

29

<20

<20

  38

29

<20

<20

<20

  58

53

47

41

32

       

   

  4000 Hz   8000 Hz

 
L  dB(A)
w     Debit

100 Pa

100 Pa

100 Pa

100 Pa

100 Pa

     Pression

198 m³/h

141 m³/h

85 m³/h

57 m³/h

28 m³/h

BRUIT DA LA CAISSE (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

     58

54

43

32

25

    65

60

49

41

32

   64

60

52

47

35

   57

54

50

47

39

  64

60

55

49

38

  55

50

43

35

32

  47

40

32

23

22

  67

63

58

53

43

       

   

  4000 Hz   8000 Hz

 
L  dB(A)
w     Debit

200 Pa

200 Pa

200 Pa

200 Pa

200 Pa

     Pression

  Groupe

  Groupe

  Groupe

  Groupe

  Groupe
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A

C

F
G

F

D

E

B

L MI

125

160

100

1074,5

1074,5

443

393

A [mm] B [mm] 

166

166

C [mm] 

125

100

D [mm] 

 75

 75

E [mm] 

121,5

109

F [mm] 

200

175

G [mm] 

17

17

I [mm] 

453

453

L [mm] 

398

1181,5 583 196 160  90 146,5 290 17 453 538

348

21

27

18

M [mm] Poids [kg]TAILLE

DIMENSIONS (mm) POIDS (kg)

 

  Groupe

Clapet
217 m³/h

217 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      31         33          36    32     27           <20

         56             54           50    44     38          29
        

  4000 Hz

    <20

   21        

  8000 Hz

     36

     51             

 
L  dB(A)
w     Debit

100 Pa

100 Pa

    Pression

  Groupe

Clapet
217 m³/h

217 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      45         47          48    45     44           35

         60             60           57    53     48          40 

  4000 Hz

    25

   33        

  8000 Hz

     50

     58             

 
L  dB(A)
w     Debit

200 Pa

200 Pa

    Pression

  Groupe

Clapet
145 m³/h

145 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      <20        21          26    24     <20          <20

         43             42           40    36     30          23
       
 

  4000 Hz

    <20

   20        

  8000 Hz

     28

     41             

 
L  dB(A)
w      Debit

100 Pa

100 Pa

    Pression

  Groupe

Clapet
145 m³/h

145 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

                                         

         46             47           47

          38

    43     39          32 

  4000 Hz

    

   26        

  8000 Hz

     

     48           

 
L  dB(A)
w      Debit

200 Pa

200 Pa

    Pression

  Groupe

Clapet
 72 m³/h

 72 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

      <20         21          26    24     <20          <20

         43             42           40    36     30          23
       
 

  4000 Hz

    <20

   20        

  8000 Hz

     28

     41             

 
L  dB(A)
w      Debit

100 Pa

100 Pa

    Pression

  Groupe

Clapet
 72 m³/h

 72 m³/h

BRUIT DANS LE CANAL (dB)
   125 Hz    250 Hz    500 Hz   1000 Hz   2000 Hz       

                                         

         46             47           47    43     39          32 

  4000 Hz

    

   26        

  8000 Hz

     

     48            

        31             34           38    35     35          27    <20      40            

 
L  dB(A)
w      Debit

200 Pa

200 Pa

    Pression

        31             34 35    35         27    <20      40      



Cher Client,

Merci pour l'attention prêtée au produit UTEK, 
conçu et réalisé pour garantir des valeurs réelles à l'Utilisateur :
Qualité, Sécurité et Economie sur les consommations.

                                                                                                   

le Concessionnaire
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